令和8年 1月 吉日

そば打ち愛好者各位

茨城そば打ち大会実行委員会

福井そばルネッサンス推進実行委員会

後援 :NPO法人そばネットジャパン

「第9回茨城そば打ち大会」

「第31回全日本素人そば打ち名人大会茨城予選会」

ご案内について

厳冬の候、そば打ち愛好者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申

し上げます。

日頃より、そば振興及び福井そばルネッサンス推進実行委員会の活動に対しまして

は、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、「第9回茨城そば打ち大会」。「第31回全 日本素人そば打ち名人大会茨城予

選会」を下記の通り行いますので奮って出場されますことをご案内申し上げます。

彗コ
ロL」

1 開催 日時  :令 和8年4月 19日 (日 ) 受 付

開会式

競技開始

8時30分～

8時50分～

9時15分～

2 開催場所

3 参加費

:常陸太田市交流センターふじ

茨城県常陸太田市高柿町272 TEL0294-76-2221

:7,000円

(注 :振込済みの参加費は理由の如何を問わず返金いたし

ません)

振込先 :筑波銀行 江戸崎支店 普通預金 1045417

遊蕎塾 会計 栗山ヒロミ

4 予選会競技規則
(1)材料・そば粉 800ge割粉 (小麦粉)200gの合計 lkgとする。

(2)道具 0打ち台。こね鉢・フルイ等は主催者の用意する物を使用する。

麺棒・包丁、まな板、こま板、計量カップ・掃除道具等は各自持

参して下さい。タイマー、枠の使用は不可

5 審査規則
(1)審査項目0水回し・こね。のし・切りの4工程とその他

(意気込・服装・衛生面)等の 5項 目を審査する。

(2)制限時間040分 (本戦は 30分です)

(3)審査方法・各項目毎に 10点を限度に減点法で評価し、その合計点を

競う

6 審査結果 上位入賞者 3名を表彰する。又、入賞者 3名を福井県全国大会
へ推薦する。

7 審査員 (予定 )
赤羽庄司 様 (全 日本素人そば打ち名人大会 第 10代名人)

折笠政弘 様 (全 日本素人そば打ち名人大会 第15代名人)

栗山ヒロミ様 (全 日本素人そぱ打ち名人大会 第16代名人)

その他に審査を依頼する方を検討中

8 申込先 (事務局):
出場申込書に必要事項を記入の上、郵送にて申し込みください。

〒312-0002 茨城県ひたちなか市高野 3267

益子 工巳    携帯8090-2252-7188

(注)参加者予定人数は40名 です。
申し込み締め切りは「4月 6日 (月 )」必着

定員を超えての申し込みとなった場合は、事務局より連絡

します。

9練習用の粉を希望される方は、出場申込書と一緒に粉申込書に必要事項を記入
の上、申し込み下さい。

10申込手順

11昼食の案内

《競技上の注意》

11.

12.

13.

14.

15。

申込書を郵送して下さい

(練習用の粉、お弁当を希望の方は、一緒に郵送して下さい)

↓

決定通知書を事務局より送付します
|

↓

到着後、参加料及び粉代、お弁当代を指定口座に振り込み

して下さい

↓

練習用の粉は入金確認次第、随時発送いたします

会場の近くには、飲食店やコンビニ店が少ないため、お

弁当 (飲み物付)を 1000円 にてご案内致します。

同伴者の分も含めて申込書にご記入して下さい。

服装に関し《Tシャツ。普段着等》は不可とする。(衛生的なものを着用)

道具の準備は係員の指示に従って行うこと。(競技開始 10分前からを予定)

タイマー及びハカリの使用は認めない。

そば打ち道具 (麺棒・包丁。他)を置くテーブルの上には、全面を覆うようにタオル

等を敷くことは不可とする。

開始前に粉袋の開封・ペットボトルの開蓋は可とするが、水の計量は認めない。

開始前に「お願いします」と挨拶する。

開始前に衛生検査 (爪・傷の手当て。道具。他)と服装検査を行う。

使用した打粉は(使用粉)と (切りくず)に分け、各々打ち台の上に置く。

終了後、打ち台の上に、生舟・包丁。こま板・箭を置く。

作業が終了したら(挙手)をして「○○番終了しました」と告げ、全量終了するまで

動かないこと。

審査終了後、挨拶をしてから道具の片付けをすること。

競技開始時間が早まることが有りますので競技の進行には注意すること。

「打ち台」は(1100× 1000× 750)とする。

「そば打ち道具」や「踏み台」は各自で持参して下さい。

貴重品は各自の責任において管理すること。

１

２

３

４

・

０

５

６

７

８

９

１

「第31 ロ

「第9回茨城そば打ち大会」
全日本素人そば打ち名人大会茨城予選会」

出場申込書

私は次の通り「第9回茨城そば打ち大会」・「第31回全日本素人そば打ち名人大会茨城予選会」の出
場参加を申込します。なお、参加料は指定口座へ振り込みます。

当地区の参加者予定人数は40名 です。申込締切は『4月 6日 (月 )』必着となります。

定員になり次第、参加料振込順で打ち切りとさせていだだきます。

当地区での予選会に関する問い合わせは、申込書提出先へお願いいたします。

私はそば打ちの営業または指導によって所得を得ていない「そば打ちの素人」であることを誓います。

私がそば打ちのプロであることが判明した場合には取得した名人大会出場権を主催者によつて

一方的に剥奪されることに異議ありません。

令和 8年  月  日 氏  名

申 込 地 区 北関東地区 (茨城県) 出  場  日 令和 8年 4月 19日 (日 )

フ リ ガ ナ

氏     名

生 年 月 日 年   月  日

(
型懸‐ヽ
月叉 ノ

住 所 T

連 絡 方 法
電  話 所属団体など

携帯電話

そば打ちの
プロフィーールと
活動状況

茨城大会に
対するご意見

申

提

込

||」

「
L4

書

月―

フ1二

〒312-0002 茨城県ひたちなか市高野3267

益子 正巳      携帯電話 :090-2252-7188
参加料7000円

振 込 先

筑波銀行  江戸崎支店

普通預金口座  1045417 遊蕎塾 会計  栗山ヒロミ

(振込済の参加料は理由の如何を問わずお返しいたしません)

***練習用粉・お弁当について***

<練習用粉の注文>
○ 基本は、「そば粉4kg・割粉 lkg」の組合せとなります

そば粉4kg・割粉lkgの組合せ      6,600円 (税込)

(打ち粉は含みません)

0個別対応の場合
そば粉       lkg    l,500円 (税込 )

割粉        lkg     600円 (税込)

打ち粉       lkg     800円 (税込)

<お弁当の注文>
0お弁当代 1個 1,000円 (飲み物付き)

希望者は下記の「申込書」を「出場申込書」と=緒二郵送
して下さい。

粉代、お弁当代は「決定通知書」が到着後に参加料と二緒_に振り込んで工さ立`。

送料は、着払いとなります。

なお、発送は希望時期より1週間程度前後しますのでご了承ください。

切 り 取 り 線

申込者氏名

住所
一Ｔ

電話
自宅

携帯

配達希望時期 3月上旬  3月 中旬  3月 下旬  4月 上旬
配達希望時間 指定なし 午前中 14時～16時  16時～18時  18時～20時  19時～20時

童
目

入
、

一１
´

申

令和 8年    月 日

セット そば粉4kg・割粉lkg 6600円 個 円

個別

そば粉 lkg 1500円 kg 円

割粉 l kg 600円 kg 円

打ち粉 l kg 800円 kg 円

お弁当 1個 (飲み物付き) 1000円 個 円

合計 円

*振り込みの際は参加費7000円 と合わせてお振込みください

	IMG_20260121_0001
	IMG_20260121_0002
	IMG_20260121_0003
	IMG_20260121_0004
	IMG_20260121_0005